ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số    211    / KH - UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 12  tháng  9  năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Thừa Thiên Huế (2010-2020)

Căn cứ Kế hoạch số 78/KH – UBND ngày 09/4/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về  tổng kết 10 năm thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2010-2020, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết 10 năm của tỉnh như sau:
1. Thời gian: 01 buổi, trong khoảng từ ngày  23/9/2019 đến 27/9/2019.
2. Chủ trì hội nghị: Đ/c Phan Ngọc Thọ, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo Các Chương trình MTQG tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tinh,  Đ/c Nguyễn Văn Phương. Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo Các Chương trình MTQG tỉnh và Giám đốc sở Nông nghiệp và PTNT, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo Các Chương trình MTQG tỉnh, đồng chủ trì.
3. Thành phần tham dự: Tổng số khoảng 300 đại biểu.
a)  Trung ương: 05-10 đại biểu
· Đại diện Ban Chỉ đạo Trung ương các Chương trình mục tiêu quốc gia;
·  Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương;
b) Cấp Tỉnh: 60 đại biểu
· Đại diện Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng Nhân dân tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
· Đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể tỉnh;
· Đại diện Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban Tỉnh ủy, UB Kiểm tra Tỉnh ủy;
· Văn phòng UBND, HĐND, Đoàn Đại biểu QH;
· Thành viên Ban Chỉ đạo Các Chương trình MTQG tỉnh;
c) Cấp huyện: 08 huyện, thị xã (40 đại biểu)
· Bí thư huyện ủy, thị ủy;
· Chủ tịch UBND huyện, thị xã;
· Văn phòng Điều phối nông thôn mới cấp huyện: Lãnh đạo và chuyên viên theo dõi;
· Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Phòng Kinh tế thị xã;
d) Cấp xã: 144 đại biểu
· Chủ tịch UBND xã: 104 xã
· Đại diện các thôn tiêu biểu (5 thôn/ huyện, thị xã): 40 đại biểu.
đ) Trường Đại học Nông Lâm Huế; Liên hiệp Hội Khoa học kỹ thuật tỉnh; Ngân hàng nhà nước tỉnh, Ngân hàng Nông nghiệp tỉnh, Ngân hàng CSXH tỉnh, Công ty Xi măng Đồng Lâm,...
e) Cơ quan truyền thông: Đại diện một số cơ quan truyền thông, báo chí Trung ương và tỉnh Thừa Thiên Huế.
f) Đơn vị, cá nhân được khen thưởng: Khoảng 21 đại biểu
4. Chương trình hội nghị: Theo  Phụ lục 1 đính kèm
5. Tài liệu hội nghị: Báo cáo tổng kết 10 năm của UBND tỉnh và các báo cáo tham luận.
6. Các gian hàng giới thiệu sản phẩm đặc sản, chủ lực của địa phương: Mỗi huyện, thị xã 01 gian hàng, diện tích khoảng 3m2, đặt tại tiền sảnh hội nghị.
7. Kinh phí:
· Tổng kinh phí:120.000.000 đồng. Chi tiểt theo phụ lục 2 đính kèm
· Nguồn kinh phí: Sử dụng nguồn dự phòng chưa phân bổ thuộc kinh phi sự nghiệp Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2019 của Văn phòng Điều phối  NTM tỉnh được Sở Kế hoạch và Đầu tư giao tại Thông báo số 494/TB-SKHĐT ngày 04/3/2019.
8. Tổ chức thực hiện:
· Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp với Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh gửi Giấy mời; phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT; Văn phòng Điều phối  tổ chức, điều hành Hội nghị.
· Văn phòng Điều phối nông thôn mới: Chủ trì, tham mưu chuẩn bị Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới của UBND tỉnh; In ấn tài liệu phục vụ hội nghị; Phối hợp với sở Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị, tổ chức công tác lễ tân, hậu cần phục vụ hội nghị. Bố trí các gian hàng để các địa phương trưng bày, giới thiệu sản phẩm.
· Sở Nông nghiệp và PTNT: Cử cán bộ tham gia công tác tổ chức, trưng bày sản phẩm, lễ tân phục vụ hội nghị.
· Ban Thi đua Khen thường chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh hướng dẫn, lựa chọn các tập thể, cá nhân, đơn vị tiêu biểu giai đoạn 2016-2020, tổng hợp, thẩm định hồ sơ khen thưởng trình Trung ương và Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định khen thưởng kịp thời phục vụ hội nghị.
· Các sở, ban ngành, UBND các huyện, thị xã, xã, Công ty Xi măng Đồng Lâm,… chuẩn bị tham luận để trình bày tại hội nghị (theo Chương trình hội nghị).
· Sở Tài chính: Thẩm định điều chỉnh, bổ sung dự toán kinh phí chưa phân bổ (kinh phí sự nghiệp Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2019) của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh để tổ chức hội nghị để thực hiện.
· UBND các huyện, thị xã: Huy động sản phẩm đặc sản, chủ lực tiêu biểu của địa phương để tham gia trưng bày tại hội nghị. Chọn và mời đại biểu cấp thôn dự hội nghị.
Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban ngành, UBND các huyện, thị xã, Văn phòng Điều phối  nông thôn mới tỉnh căn cứ kế hoạch để triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
1. Các cơ quan, đơn vị liên quan;
1. CT, các PCT UBND tỉnh;
1. VP: LĐ, CV:TH,XD;
1. Lưu: VT, NN.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
Phó Chủ tịch
(đã ký)

Nguyễn văn Phương

Phụ lục 1. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
Tổng kết 10 năm chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Thừa Thiên Huế
 (Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày    / 9/2019 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế)

Thời gian dự kiến: 01 buổi, ngày 27  tháng 9 năm 2019
Địa điểm : Hội trường Đại học Huế – số 01, Điện Biên Phủ, Huế.

	TT
	Nội dung
	Đơn vị thực hiện

	1
	Đăng ký đại biểu
	Ban tổ chức

	2
	Văn nghệ chào mừng
	Ban tổ chức

	3
	Tuyên bố, lý do - Giới thiệu đại biểu
	Ban tổ chức

	4
	Phát biểu khai mạc
	Chủ trì hội nghị

	5
	Trình bày báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
	Văn phòng Điều phối  NTM

	6
	Tham luận
	Chủ trì hội nghị điều hành

	Cấp tỉnh: Mặt trận TQVN tỉnh, Hội Nông Dân, Hội Phụ nữ,

	Cấp huyện: Quảng Điền, Nam Đông, A Lưới, Phú Lộc, Phong Điền, Phú Vang, Hương Trà, Hương Thủy,

	Đại diện cấp xã: Quảng Thọ, huyện Quảng Điền và xã A Ngo, huyện A Lưới

	Công ty Xi măng Đồng Lâm

	Các HTX trồng rừng gỗ lớn FSC

	7
	Giải lao, tham quan các gian hàng trưng bày sản phẩm
	Ban Tổ chức

	9
	Ý kiến phát biểu chỉ đạo của cấp trên
	Đại diện BCĐ TW, Văn phòng Điều phối  NTM TW, TT Tỉnh ủy

	10
	Tổng kết, kết luận hội nghị
	Chủ trì hội nghị

	11
	Khen thưởng
	Ban Tổ chức, Ban TĐ KT

	12
	Bế mạc
	Ban Tổ chức

DANH SÁCH CÁC ĐỊA PHƯƠNG MỜI THAM LUẬN HỘI NGHỊ
Tổng kết 10 năm chương trình MTQG xây dựng NTM tỉnh Thừa Thiên Huế
 (Kèm theo Kế hoạch  số         /KH- UBND ngày    / 9 /2019
của Ủy ban nhân dân  tỉnh Thừa Thiên Huế)
	TT
	Đơn vị
	Nội dung  gợi ý/tham khảo

	1
	UBND huyện Quảng Điền
	Kinh nghiệm chỉ đạo thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và xây dựng huyện nông thôn mới

	2
	UBND huyện Nam Đông
	Kinh nghiệm phát triển các mô hình sản xuất có hiệu quả cao để nâng cao thu nhập, giảm nghèo vùng núi

	3
	UBND huyện A Lưới
	Về sáng kiến “Ngày nông thôn mới” và kinh nghiêm chỉ đạo, vận động người dân tham gia xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường trong xây dựng nông thôn mới

	4
	UBND huyện Phong Điền
	Kinh nghiệm xây dựng nông thôn mới gắn bảo tồn, phát huy các làng nghề truyền thống gắn với du lịch cộng đồng

	5
	UBND huyện Phú Vang
	Kinh nghiệm trong thực hiện tiêu chí Môi trường nông thôn (thu gom rác thải) trong xây dựng nông thôn mới; huy động nguồn lực người dân (xa quê) xây dựng nông thôn mới

	6
	UBND huyện Phú Lộc
	Về huy động nguồn lực và thực hiện cơ chế đặc thù trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện

	7
	UBND thị xã Hương Thủy
	Kinh nghiệm xây dựng nông thôn mới gắn với đô thị hóa và bảo tồn, phát huy các làng nghề truyền thống gắn với du lịch cộng đồng

	8
	UBND thị xã Hương Trà
	Kinh nghiệm chỉ đạo thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới mới gắn với đô thị hóa

	9
	UBND xã Quảng Thọ, huyện Quảng Điền
	Kinh nghiệm về chỉ đạo phát triển sản xuất nâng cao thu nhập; Triển khai xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu, vườn mẫu,…

	10
	UBND xã A Ngo, huyện A Lưới
	Kinh nghiệm vận động cộng đồng dân cư hưởng ứng tham gia xây dựng nông thôn mới

Ghi chú: Nội dung tham luận không quá 06 trang A4, phông chữ Times New Roman, cở chữ 14.

DANH SÁCH MỜI BÁO CÁO THAM LUẬN HỘI NGHỊ
Tổng kết 10 năm chương trình MTQG xây dựng NTM tỉnh Thừa Thiên Huế

	TT
	Cơ quan, đơn vị
	Nội dung  gợi ý/tham khảo

	1
	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh
	Tổng kết Cuộc vận động “Tòan dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trong thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020  tỉnh Thừa Thiên Huế; đề xuất định hướng và giải pháp tiếp tục thực hiện trong giai đoạn sau năm 2020

	2
	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
	Tổng kết Cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch” trong thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020  và đề xuất định hướng và giải pháp thực hiện trong giai đoạn sau năm 2020 tại tỉnh

	3
	Hội Nông dân tỉnh
	Hội Nông dân tỉnh đòng hành với Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020  định hướng và giải pháp thực hiện trong giai đoạn sau năm 2020

	4
	Công ty Xi măng Đồng Lâm
	Chương trình Xi măng Đồng Lâm đồng hành xây dựng nông thôn mới

	5
	HTX lâm nghiệp bền vững Hòa Lộc, xã Lộc Bổn, huyện Phú Lộc
	[bookmark: _GoBack]Kinh nghiệm về tổ chức thực hiện trồng rừng gỗ lớn FSC tăng hiệu quả thu nhập cho người dân góp phần xây dựng nông thôn mới

Ghi chú: Nội dung tham luận không quá 06 trang A4, phông chữ Times New Roman, cở chữ 14.